Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Первомайская школа» Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Первомайская школа»)

ПРИКАЗ
28.11.2025											              № 430-о
с.Первомайское

О проведении недели 
функциональной грамотности 
в 8 классах

	Во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского района Республики Крым от 28.11.2025 № 1358 «О проведении Недели функциональной грамотности обучающихся в 8-х классах общеобразовательных организаций в 2025/2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести  Неделю функциональной грамотности для обучающихся 9 классов с 01 декабря  по 09 декабря 2025 года по направлениям:
01.12.2025 - читательская грамотность;   
02.12.2025 - математическая грамотность; 
04.12.2025 - естественно-научная грамотность;   
05.12.2025 - финансовая грамотность;
08.12.2025 - креативное мышление;
09.12.2025 - глобальные компетенции;                            
2. Заслушать информацию  о результатах мониторинга функциональной грамотности по 6 направлениям  на очередном заседании педагогического совета
3. Ответственным за организацию работы по направлениям Польной О.П. (читательская грамотность), Тихоновой Е.Ю. (математическая грамотность), Чоджан З.Х.( естественно-научная грамотность); Сусоевой О.П. (финансовая грамотность), Салимову С.С.(глобальные компетенции), Гордецкой Е.П.( креативное мышление):
3.1. Проанализировать результаты мониторинга функциональной грамотности по  направлениям в день проведения мониторинга.
     3.2. Предоставить отчеты о результатах мониторинга методистам МБОУ ДО «ЦДЮТ»,      
     курирующим данные направления, на следующий день после проведения.
     3.3. Мониторинг провести за счет часов внеурочной деятельности в течение  45 минут.
     4. Классным руководителям 8-А класса Калинкиной Н.И. и 8-Б класса Шабале Г.А. обеспечить      
     обязательное участие  обучающихся 8 классов в мониторинге функциональной грамотности по 6    
     направлениям согласно графика.
     5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по      
     учебно-воспитательной работе Брылу Т.Н.
     6.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор                                                                                                                          Т.С.Янковская

     С приказом от 28.11.2025   № 414 - о ознакомлены:

	№п/п
	Ф.И.О. сотрудника
	Дата
	Подпись

	1
	Брыла Т.Н.
	28.11.2025
	

	2
	Гордецкая  Е.П.
	28.11.2025
	

	3
	Калинкина Н.И.
	28.11.2025
	

	4
	Польная О.П.
	28.11.2025
	

	5
	Салимов С.С.
	28.11.2025
	

	6
	Сусоева О.П.
	28.11.2025
	

	7
	Тихонова Е.Ю.
	28.11.2025
	

	8
	Чоджан З.Х.
	28.11.2025
	

	9
	Шабала Г.А.
	28.11.2025
	



[bookmark: _GoBack]
image1.png




